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CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MENINO JESUS 

 

OFERTA DE VAGAS 2026 
 

TURMAS QUANT. 
PROFESSORES 

VAGAS OFERTADAS VAGAS OCUPADAS 
 

VAGAS DISPONÍVEIS 
 

FILA DE 
ESPERA 

BERÇÁRIO  
03 

 
15 
 

 
11 

 
04 
 

 
 

MATERNAL  
lA 

 
02 

 
16 
 

 
16 

 
00 

 

MATERNAL 
l B 

 
02 
 

 
16 

 
16 

 
00 

 

MATERNAL 
l C 

 
02 

 
16 
 

 
10 

 
06 
 

 

MATERNAL 
l D 

 
02 
 

 
12 

   

MATERNAL 
ll A 

 
02 
 

 
24 

 
24 

 
00 

 

MATERNAL 
llB 

 
02 
 

 
24 

 
24 
 

 
00 
 

 

 13 111 101 10  
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MATERNAL  
llC 

02 
 

24 18 
 

06 

PRÉ CRECHE A  
01 

 

 
16 

 
16 

 
00 

 

PRÉ CRECHE B  
01 
 

 
18 

 
18 

 
00 
 

 

TOTAL  
17 
 

 
175 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 

 
 

Avenida Dona Pérola Byington, n° 1800 – Centro – CEP:  87540-000 Fone: 44 3636-1462   
e-mails: educacaoperola@gmail.com e seceduc@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná 

 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO RECANTO FELIZ 

 

DEMANDA DE VAGAS: ATENDIDAS/ OFERTADAS/OCUPADAS/DISPONÍVEIS 

 

TURMAS QUANT. 
PROFESSORES 

VAGAS 
OFERTADAS 

VAGAS OCUPADAS 
 

VAGAS 
DISPONÍVEIS 

 

FILA DE 
ESPERA 

PRÉ ESCOLAR IA  
02 
 
 

 
24 

 
24 

 
00 

 

PRÉ ESCOLAR IIA 
 
 

 
01 

 
20 

 
19 

 
01 

 

 PRÉ ESCOLAR IIB  
01 

 
18 

 
17 

 
01 
 

 

PRÉ ESCOLAR IIC 
 

 
01 

 
20 

 
17 
 

 
03 
 

 

PRÉ ESCOLAR lID 
 

 
01 

 
18 

 
17 
 

 
01 
 

 

TOTAL 06 
 

100 94 06 
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CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOZE DE OUTUBRO  

 

DEMANDA DE VAGAS: ATENDIDAS/ OFERTADAS/OCUPADAS/DISPONÍVEIS 

 (MANHÃ) 

TURMAS QUANT. 
PROFESSORES 

VAGAS 
OFERTADAS 

VAGAS 
OCUPADAS 

 
 

VAGAS 
DISPONÍVEIS 

 
 

FILA DE ESPERA 

PRÉ CRECHE A 
J/A 

( MENINO JESUS) 

 
01 

 

 
18 

 
18 
 

 
00 

 

PRÉ CRECHE B 
J/A 

( MENINO JESUS) 

 
01 
 

 
18 

 
18 

 
00 

 

 
PRÉ CRECHE C 

J/A 

 
01 

 
18 

 
18  

CÇS QUE ESTÃO NA 
LISTA DE ESPERA 

 
00 

 
NA SALA DA 

COORDENAÇÃO 

PRÉ ESCOLAR IA 
J/A 

( MENINO JESUS) 

 
01 

 
20 

 
16 

 
04 

 

PRÉ ESCOLAR IB 
J/A 

( MENINO JESUS) 

 
01 

 
20 

 
18 

 
02 

 

PRÉ ESCOLAR I C 
J/A 

( 12 DE OUTUBRO) 

 
01 

 
20 

 
18 

 
02 

 

PRÉ ESCOLAR I D 01 20 18 02  
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J/A 
( 12 DE OUTUBRO) 

PRÉ ESCOLAR I E 
J/A 

(TURMA C/ AS CÇS 
QUE IRÃO 

APARECER) 
 

 
01 

 
20 

 
17 

 
03 

 

PRÉ ESCOLAR llA 
 

 
01 
 

 
20 

 
20 

 
00 
 

 

PRÉ ESCOLAR llB 
 

 
01 

 
20 
 

 
20 

 
00 

 

TOTAL  
10 
 

 
194 

 
181 

 

 
13 
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CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOZE DE OUTUBRO  

 

DEMANDA DE VAGAS: ATENDIDAS/ OFERTADAS/OCUPADAS/DISPONÍVEIS 

 (TARDE) 

TURMAS QUANT. 
PROFESSORES 

VAGAS 
OFERTADAS 

VAGAS 
OCUPADAS 

 

VAGAS 
DISPONÍVEIS 

 

FILA DE ESPERA 

PRÉ CRECHE A 
J/A 

 
01 

 

 
18 

 
18 

  

 
00 

 

PRÉ CRECHE B 
J/B 

 
01 
 

 
18 

 
18 

 
00 

 

PRÉ CRECHE C 
J/B 

 
01 

 
18 

 
18 

 
00 

 

PRÉ ESCOLAR IA 
J/C 

 
01 

 
20 

 
16 
 

 
04 

 

PRÉ ESCOLAR 
IBJ/B 

 
01 

 
20 

 
18 
 

 
02 

 

 PRÉ ESCOLAR IC 
J/B 

 
01 

 
20 

 
18 
 
 

 
02 
 

 

PRÉ ESCOLAR ID 
J/B 

 

 
01 

 
20 

 
18 

 
02 
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PRÉ ESCOLAR I E 
J/A 

(TURMA C/ AS CÇS 
QUE IRÃO 

APARECER) 

 
01 

 
20 

 
17 

 
03 

 

PRÉ ESCOLAR I F 
 
 

 
01 

 
20 

 
18 

 
02 

 

PRÉ ESCOLAR llC 
 

 
01 

 
20 
 

 
20 
 

 
00 
 

 

TOTAL  
10 

 
194 

 
179 

 
15 
 

 

 

ATUALIZADA: 13/11/2025 
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BERÇÁRIO: 11 CRIANÇAS DA FILA DE ESPERA. 

MI: 15 CRIANÇAS DO BERÇÁRIO+ 27 DA FILA DE ESPERA = 42(06 VAGAS DISPONÍVEIS) 

MII: 54 CRIANÇAS DO MI + 12 DA FILA DE ESPERA = 66 (06 VAGAS DISPONÍVEIS) 

PRÉ – CRECHE: 71CRIANÇAS DO MII + 17 DA FILA DE ESPERA =88 (34 NO CMEI MENINO JESUS, 00 VAGAS 

DISPONÍVEIS) / 54 NO CMEI DOZE DE OUTUBRO (J.A), 00 VAGAS DISPONÍVEIS)  

PRÉ – ESCOLAR I: 34CRIANÇAS DO PRÉ CRECHE CMEI MENINO JESUS PARA O CMEI DOZE DE OUTUBRO 

(J.A) + 36 CRIANÇAS QUE JÁ ERAM DO CMEI DOZE DE OUTUBRO (J.A) + 17 MATRÍCULAS DE NOVOS ALUNOS 

(NOVA J.A) + 18CRIANÇAS QUE JÁ ERAM DO CMEI DOZE DE OUTUBRO (PARCIAL) = 105(13 VAGAS 

DISPONÍVEIS J.A + 02 VAGAS DISPONÍVEIS NO PARCIAL). 

PRÉ – ESCOLAR II: 58 CRIANÇAS QUE JÁ ERAM DO CMEI RECANTO FELIZ (06 VAGAS DISPONÍVEIS) + 60 

CRIANÇAS QUE JÁ ERAM DO CMEI DOZE DE OUTUBRO - PARCIAL (00 VAGAS DISPONÍVEIS). 

 


