



## CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MENINO JESUS

### OFERTA DE VAGAS 2026

TURMAS	QUANT. PROFESSORES	VAGAS OFERTADAS	VAGAS OCUPADAS	VAGAS DISPONÍVEIS	FILA DE ESPERA
BERÇÁRIO	03	15	11	04	
MATERNAL IA	02	16	16	00	
MATERNAL IB	02	16	16	00	
MATERNAL IC	02	16	10	06	
MATERNAL ID	02	12			
MATERNAL II A	02	24	24	00	
MATERNAL IIB	02	24	24	00	
	13	111	101	10	

Avenida Dona Pérola Byington, nº 1800 – Centro – CEP: 87540-000 Fone: 44 3636-1462  
e-mails: [educacaoperola@gmail.com](mailto:educacaoperola@gmail.com) e [seceduc@perola.pr.gov.br](mailto:seceduc@perola.pr.gov.br) – Pérola – Paraná



**PÉROLA**

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

<b>MATERNAL IIC</b>	02	24	18	06	
<b>PRÉ CRECHE A</b>	01	16	16	00	
<b>PRÉ CRECHE B</b>	01	18	18	00	
<b>TOTAL</b>	17	175			



## CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO RECANTO FELIZ

### DEMANDA DE VAGAS: ATENDIDAS/ OFERTADAS/OCUPADAS/DISPONÍVEIS

TURMAS	QUANT. PROFESSORES	VAGAS OFERTADAS	VAGAS OCUPADAS	VAGAS DISPONÍVEIS	FILA DE ESPERA
PRÉ ESCOLAR IA	02	24	24	00	
PRÉ ESCOLAR IIA	01	20	19	01	
PRÉ ESCOLAR IIB	01	18	17	01	
PRÉ ESCOLAR IIC	01	20	17	03	
PRÉ ESCOLAR IID	01	18	17	01	
<b>TOTAL</b>	<b>06</b>	<b>100</b>	<b>94</b>	<b>06</b>	



**PÉROLA**

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

**CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOZE DE OUTUBRO**

**DEMANDA DE VAGAS: ATENDIDAS/ OFERTADAS/OCUPADAS/DISPONÍVEIS  
(MANHÃ)**

TURMAS	QUANT. PROFESSORES	VAGAS OFERTADAS	VAGAS OCUPADAS	VAGAS DISPONÍVEIS	FILA DE ESPERA
<b>PRÉ CRECHE A J/A ( MENINO JESUS)</b>	01	18	18	00	
<b>PRÉ CRECHE B J/A ( MENINO JESUS)</b>	01	18	18	00	
<b>PRÉ CRECHE C J/A</b>	01	18	18 <small>CQS QUE ESTÃO NA LISTA DE ESPERA</small>	00	<b>NA SALA DA COORDENAÇÃO</b>
<b>PRÉ ESCOLAR IA J/A ( MENINO JESUS)</b>	01	20	16	04	
<b>PRÉ ESCOLAR IB J/A ( MENINO JESUS)</b>	01	20	18	02	
<b>PRÉ ESCOLAR IC J/A ( 12 DE OUTUBRO)</b>	01	20	18	02	
<b>PRÉ ESCOLAR ID</b>	01	20	18	02	



**PÉROLA**

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

J/A ( 12 DE OUTUBRO)					
<b>PRÉ ESCOLAR I E J/A (TURMA C/ AS CÇS QUE IRÃO APARECER)</b>	01	20	17	03	
<b>PRÉ ESCOLAR IIA</b>	01	20	20	00	
<b>PRÉ ESCOLAR IIB</b>	01	20	20	00	
<b>TOTAL</b>	10	194	181	13	



**PÉROLA**

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

**CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOZE DE OUTUBRO**

**DEMANDA DE VAGAS: ATENDIDAS/ OFERTADAS/OCUPADAS/DISPONÍVEIS  
(TARDE)**

TURMAS	QUANT. PROFESSORES	VAGAS OFERTADAS	VAGAS OCUPADAS	VAGAS DISPONÍVEIS	FILA DE ESPERA
PRÉ CRECHE A J/A	01	18	18	00	
PRÉ CRECHE B J/B	01	18	18	00	
PRÉ CRECHE C J/B	01	18	18	00	
PRÉ ESCOLAR IA J/C	01	20	16	04	
PRÉ ESCOLAR IBJ/B	01	20	18	02	
PRÉ ESCOLAR IC J/B	01	20	18	02	
PRÉ ESCOLAR ID J/B	01	20	18	02	



**PÉROLA**

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

<b>PRÉ ESCOLAR I E J/A (TURMA C/ AS CÇS QUE IRÃO APARECER)</b>	01	20	17	03	
<b>PRÉ ESCOLAR I F</b>	01	20	18	02	
<b>PRÉ ESCOLAR IIC</b>	01	20	20	00	
<b>TOTAL</b>	10	194	179	15	

ATUALIZADA: 13/11/2025



BERÇÁRIO: 11 CRIANÇAS DA FILA DE ESPERA.

MI: 15 CRIANÇAS DO BERÇÁRIO + 27 DA FILA DE ESPERA = 42(06 VAGAS DISPONÍVEIS)

MII: 54 CRIANÇAS DO MI + 12 DA FILA DE ESPERA = 66 (06 VAGAS DISPONÍVEIS)

PRÉ – CRECHE: 71 CRIANÇAS DO MII + 17 DA FILA DE ESPERA = 88 (34 NO CMEI MENINO JESUS, 00 VAGAS DISPONÍVEIS) / 54 NO CMEI DOZE DE OUTUBRO (J.A), 00 VAGAS DISPONÍVEIS)

PRÉ – ESCOLAR I: 34 CRIANÇAS DO PRÉ CRECHE CMEI MENINO JESUS PARA O CMEI DOZE DE OUTUBRO (J.A) + 36 CRIANÇAS QUE JÁ ERAM DO CMEI DOZE DE OUTUBRO (J.A) + 17 MATRÍCULAS DE NOVOS ALUNOS (NOVA J.A) + 18 CRIANÇAS QUE JÁ ERAM DO CMEI DOZE DE OUTUBRO (PARCIAL) = 105(13 VAGAS DISPONÍVEIS J.A + 02 VAGAS DISPONÍVEIS NO PARCIAL).

PRÉ – ESCOLAR II: 58 CRIANÇAS QUE JÁ ERAM DO CMEI RECANTO FELIZ (06 VAGAS DISPONÍVEIS) + 60 CRIANÇAS QUE JÁ ERAM DO CMEI DOZE DE OUTUBRO - PARCIAL (00 VAGAS DISPONÍVEIS).